[image: 国徽1024]淮北市科学技术局行政规范性文件
[image: 国徽1024]淮北市科学技术局行政规范性文件

[bookmark: OLE_LINK1]关于印发《淮北市科技重大专项资金绩效管理和督查办法》《淮北市科技重大专项验收办法的补充规定》的通知
淮科秘〔2021〕60号

各县（区）科技局、园区科技主管部门，各相关单位：[image: ]
《淮北市科技重大专项资金绩效管理和督查办法》《淮北市科技重大专项验收办法的补充规定》已经市科技局党组会议研究通过，现印发给你们，请结合工作实际遵照执行。
特此通知。
附件：1. 淮北市科技重大专项资金绩效管理和督查办法
2. 淮北市科技重大专项验收办法的补充规定

[bookmark: _GoBack]                            淮北市科学技术局                          2021年9月1日

附件1

淮北市科技重大专项资金绩效管理和督查办法

为进一步加强对市科技重大专项的管理，更好的发挥财政资金的绩效作用，按照《关于印发<淮北市科技重大专项资金管理办法>的通知》（财教〔2018〕121号）、《关于印发<省科技厅2021年省级财政科技创新支出绩效评价工作方案>的通知》（皖科监秘〔2021〕135号）等有关要求，制定本办法。
一、总体要求
加强对市科技重大专项资金绩效管理和督查，规范绩效评价工作程序，进一步提高市科技重大专项实施成效和财政资金使用效率。
二、绩效评价内容和标准
对照项目合同，按照以下内容和标准开展资金绩效评价：
1. 专项资金到位情况。分值20分，其中财政资金和自筹资金、专户设置分别占8分、8分、4分；
2. 技术指标完成情况。分值30分，按技术指标的个数及重要性，分别给予各项技术指标赋值；
3. 成果指标完成情况。分值20分，按照知识产权、软件著作权、技术标准的个数及重要性，分别给予各项技术指标赋值；
4. 经济效益指标完成情况。分值20分，按照合同约定分别给予单项指标赋值；
5. 其他指标（含人才团队培养等）。分值10分，其他合同书中约定的指标。
单项指标全部达标或全部完成的为满分；未完全达标或未全部完成的，按完成比例计分。
三、绩效评价程序
1. 绩效评价在项目中期评估和执行期结束验收同时作出。为减少项目单位负担，可与评估和验收工作一并组织实施。
2. 市科技局统筹绩效评价工作，聘用第三方专业机构组织实施绩效评价。
3. 项目单位应提交项目绩效评价表和项目支出绩效自评报告，委托机构开展评估，并作出项目支出绩效评价报告。
四、绩效评价结果的应用
1. 绩效评价总分为100分，60分以下为不合格，60-89分为良好，90分及以上为优秀。
2. 绩效评价结果作为中期或验收项目调整、后续资金支持的重要依据。[image: ]绩效评价不合格的并经一次整改仍不合格的，结合科技项目资金管理办法给予相应的处理；绩效评价良好和优秀的，作为推荐省、市科技重大专项等科技创新项目和资金的重要依据。
五、督查与管理
现场查看。专家组到项目单位和项目实施现场实地查看场地、人员、设施和研发产品情况。
指导自评。市科技局和归口管理部门（单位）指导项目承担单位开展自查，填报自查表，提交自查报告；对自查报告进行评价。
专家评估。委托机构组织召开评估绩效会议，聘请技术和财务专家组成专家组，采取项目承担单位汇报、查看资料和专家质询的方式，对项目单位资金投入情况、使用情况、项目进展情况，以及取得的技术成果和经济社会效益等进行综合评价。
强化整改。市科技局和归口管理部门（单位）指导和督促项目承担单位及时整改绩效督查和评价中发现的问题，并按时提交整改报告。

附：1. 淮北市科技重大专项绩效评价自评表
[image: 国徽1024]淮北市科学技术局行政规范性文件
[image: 国徽1024]淮北市科学技术局行政规范性文件
2. 淮北市科技重大专项绩效评价报告
- 4 -

淮北市科学技术局发布

- 1 -

                                      淮北市科学技术局发布

附1
淮北市科技重大专项绩效评价自评表
项目单位名称（章）：                                                      年   月   日
	序号
	指标内容
	主要指标
	完成情况
	分值
	得分
	备注

	1
	资金到位情况

	20

	2
	技术指标

	30

	3
	成果指标

	20

	4
	经济效益

	20

	5
	其他

	10

	合计

	100

附2

淮北市科技重大专项绩效评价报告
（参考提纲）

一、基本情况
（一）项目概况。包括项目背景、主要内容及实施情况、资金投入和使用情况等。
（二）项目绩效目标。包括总体目标和阶段性目标。
二、绩效评价工作开展情况
（一）绩效评价目的、对象和范围。
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]（二）绩效评价原则、评价指标体系（附表说明）、评价方法、评价标准等。
（三）绩效评价工作过程。
三、综合评价情况及评价结论（附评分表）
四、绩效评价指标分析
（一）项目决策情况。
（二）项目过程情况。
（三）项目产出情况。
（四）项目效益情况。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析
六、有关建议
七、其他需要说明的问题

附件2
淮北市科技重大专项验收办法的补充规定

为科学、合理、公平、公正的做好市科技重大专项结题验收工作，依据《关于印发<淮北市科技重大专项资金管理办法>》（财教〔2018〕121号）、《关于印发<淮北市科技项目管理办法>等两个管理办法的通知》（淮科〔2020〕6号）等文件精神，对市科技重大专项验收办法补充本规定如下。
一、市科技重大专项验收工作由市科技局（或委托机构）组织进行。
二、验收会议前组织专家组学习《淮北市科技计划项目验收管理办法》等相关文件，专家组依据相关要求科学、合理、公平、公正的对项目开展综合评价。
三、专家组重点检查和审核项目单位提交的验收材料是否规范、完整、符合验收要求，对任务书中的技术指标、知识产权和经济效益等指标逐项评价。
四、验收组织单位（或委托机构）验收前须查询项目单位和项目主持人的信用等重大事项，并在评审会上通报，作为专家评审和验收的重要依据。

- 8 -

淮北市科学技术局发布

- 7 -

                                  淮北市科学技术局发布
image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.png